
ФОРМА № 1 к разделу 1 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности 
педагогических работников 0 0  Краснодарского края, реализующих программы дошкольного образования, аттестуемых 
по должности «воспитатель», в целях установления первой квалификационной категории
«Результативность профессиональной деятельности по выявлению и развитию у воспитанников способностей 
к научной (интеллектуальной), творческой, физкультурно-спортивной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого Плохоцкая Светлана Викторовна
Место работы, должность Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №14 г, Гудькевичи 
муниципального образования Гулькевичский район, воспитатель

* I

1. Результаты участия воспитанников в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, соревнованиях (п. 1.1,1.2,1.3,1.4)

Наименовани
е

конкурсного
мероприятия

(точное,
• полное)

Статус
мероприятия
(интеллектуа

льный,
творческий,
спортивный)

Дата
прове
дения

Направленность
конкурсного
мероприятия

Уровень
конкурсного
мероприятия

Ф.И.О,
воспитанника

Возраст
ная

группа

Результат
участия

Реквизиты приказа об итогах 
участия

в конкурсных мероприятиях

П.# • .3.
М униципаль
ный этап 
краевого 
детского 
экологическо 
го конкурса 
«Зеленая 
планета»

творческий 2020 декоративно-
прикладное
искусство

муниципаль
ный

Стукалов
Егор
Алексеевич

разновоз 
растная 
группа 
(5-7 лет)

призер приказ управления образования 
муниципального образования 
Гулькевичский район от 
14,02.2020 №1В5-о « 0  
подведении итогов краевого 
детского экологического 
конкурса «Зеленая планета»» 
среди воспитанников 
дошкольных 
общеобразовательных 
учреждений муниципального 
образования Гулькевичский 
район

М униципаль
ный этап

творческий 2020 декоративно
прикладное

муниципаль
ный

Данелюк Егор 
Олегович

вторая
младшая

лауреат приказ управления образования 
муниципального образования



краевой
акции
«Однажды в 
Новый год»

искусство (3-4
года)

Гулькевичский район от 
22.12.2020 № 98!-о «Об итогах 
проведения муниципального 
этапа краевой акции «Однажды 
в Новый год» среди 
воспитанников дошкольных 
общеобразовательных 
учреждений муниципального 
образования Гулькевичский 
район

Муниципаль
ный этап 
краевого 
конкурса 
«Семейные 
экологически 
е проекты»

творческий 2021 изобразительное
искусство

муниципаль
ный

Парамонов
Матвей
Викторович

разновоз 
растная 
группа 
(5-7 лет)

призер приказ управления образования 
муниципального образования 
Гулькевичский район от 
11.01.2021 № 07-о «Об итогах 
проведения муниципального 
этапа краевого конкурса 
«Семейные экологические 
проекты»

Муниципаль
ный этап VI 
героико- 
патриотическ 
ого фестиваля 
детского и 
юношеского 
творчества 
«Звезда 
Спасения»

творческий 2022 изобразительное
искусство

муниципаль
ный

Безродных
Николай
Вячеславович

разновоз 
растная 
группа 
(5-7 лет)

лауреат протокол подведения итогов 
подготовительного этапа VI 
Всероссийского героико- 
патриотического фестиваля 
детского и юношеского 
творчества «Звезда Спасения» 
на территории Гулькевичского 
района в 2022 году 
№1 от 21.03.2022 г.

Дата заполнения:
Достоверность информации о результатах работы аттестуемого подтверждаю: 
Заведующий МБДОУ д/с № 14 ^ Т.Г, Могилина
Старший воспитатель ffjjr " " ^ С/ЛО  ̂Голубцова
Аттестуемый педагогический работник С.В. Плохоцкая



УПРАВЛЕНИЕ ОБРА Ю BAH И Я 
АД М И Н ИСТ РАЦИ И М У Н HI U111 АЛ Ь И ОГО ОБРАЗО В А Н ИЯ

ГУЛ Ь КЕВИ Ч С КИЙ РАЙ ОН
ПРИКАЗ

от W Q L № 0  Ха / U  О
г. Гульксвичи

О подведении итогов краевою детского экологическою 
конкурса «Зеленам планета»

I

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичского района от 30.12.2019 .V» 1596-0 
«О проведении муниципального этапа краевого детского экологического 
конкурса «Зеленая планета», п ри  к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей п призеров муниципального этапа краевого 
детского экологического конкурса «Зеленая планета».

2. Провести награждение победителей и призеров муниципального этапа 
краевого детского экологического конкурса «Зеленая планета».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципальною казенного учреждения «Районный информационно- 
методический центр учреждений образования муниципальною образования 
Гулькевичекий район» управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичекий район В.Ф.Сорокоумову.
4. 11риказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации мумшщпального 
образования Гулькевичекий район

Проект подготовлен и внесен: 
методистом муниципального 
казенного учреждения «Районный 
информ ационно-методичее к и й центр 
учрежден и й образова н ия му н и i ш нал м юго 
образования ! улькевичский район»

Н.В. Дудникова



С&б-и-бЛ

y a / ^мж^тет***- / '" / ..
Г 53 Самойлова Злата МБДОУ д\сХз 8 <5\̂ 1&ЪЯКОНа Ш'£. * П ри зер

54 Матсвоеян Григорий МБДОУ д\с№ 13 Мелехова Е.В. Участник

55 Черепанова Ксения МБДОУ д'с№ 13 Куваева С 11. Участник

56 11 о д  юр пая Злата М Б Д О У  д'.еУ ' 13 Наливай ко С.Н. Участник

57 Дсйнско Мария МБДОУ д'хХ» 14 Володина О.Ю. 11ризёр

58 Безродных Николай МБДОУ д''с№ 14 Сидоренко Н.В, Призёр

55Г Стукало в Егор МБДОУ д\с№ М Плохоцкая С.В. Призер

60 Давтян Давид МБДОУ д\сХз 14 Захарова М .А . Призер

61 Серова Милана МБ/ЮУ д'-сХо 14 Захарова М.А. Призёр

62 Игнатов Давид МБДОУ д\с№ 14 Федотова Е.Н. 11ризёр

63 Казакова Анастасия МБДОУ д\с№15 Репка И.С. Участник

64 Бывали н Даниил МБДОУ д\сХа 15 ! Бабина Н.Л. Призер

65 Гайдук Виктория МБДОУ д\с№ 15 Безручеяко 1\.11. Призер
66 Мозолева Александра МБДОУ д\с№ 15 Яковлева Л.Д. Участник

67 Никифоров Кирилл М Б Д О У  д'.сХ? 15 Горшкова Н.Л. Призер

68 Ярославцева Дарья МБДОУ д\с Хг 16 Волкова С.А. Участник

69 Грунина Вероника МБДОУ д'.с № 17 Борг данова О.Ю. Участник
70 Юнь Кристина МБДОУ д\с№17 Боргданова О .Ю . Участник

71 Светличный Михаил МБДОУ д'.с Ло18 Пупьписва В.Л. Призер
72 Хмелевская Арина МБДОУ д\с №18 11упышева В.А. Участник
73 Пупышсва Екатерина МБДОУ ;0с№ 18 Фаткина И. Д. Призер
74 Верпекина Ангелина МБДОУ д\с № 1 n Бодяг ина 10.А. 11ризёр

75 Алексее н ко А настаем я МБДОУ д\с.\*20 Бреславская Т.Н Призер
76 Гусев Михаил МБДОУ д'.с Хе20 Хитревская Т В. Участник
77 Гкачснко Елизавета МБДОУ д с №20 I усева С.К. Участник
78 Шабанов Сергей МБДОУ дЧ: №20 Бакаева Е.В. Призёр

79 Похожий София МБДОУ д-сХ? 22 Капырииа О.В. Призёр

80 Бауэр Арина МБДОУ д'.сХа 24 Маганова К).А. Призёр

81 Низов Дамир МБДОУ Д‘с№ 24 Карташона Е.В. Участник

82
i_____

11овиков Богдан МБДОУ д\с№*24
1________________ _

Евстюхина С. В Участник



19 Вмельяниеаа \  У ли я М Ю У  СОП1 V-6 Емсльяпцева В.Н. ! 11ризср

20 Сербина Виктория Ц РТДиЮ  J С оаом екко С .Д . П обедитель j

П о м и н а н и и  « Л к о - о б ъ е к ш в »

-Vi' п и Ф И О ОО Руководитель . Статус
участника

1 Кабар.тяи Сабина, Кукан* 
Плена

Ц Р Т Д и Ю  [

, j

Д ем сти сн -u  О .А победитель )

Д
2 Сои на Ларь», Бряноеча 

Полина, Шалы сии 
MaxcKv

М БШ  < 0Щ  -V-15 Л.кск'кчка Н.Н

_..................... ............

Призёр

Н о м и н а ц и и  « С о в р е м е н н о с т ь  и- т р а д и ц и и »

Кй п'и ФИО GO Рукиводитель Статус
участника

1 Ч ерномазое К »вст актин МБОУ СОШ  X? 4
L  „ ____  _

\1едовчснк о J1.Л. Участник

Н о м и н а ц и я  « П р и р о д а  б е с ц е н н ы й  т а р , о д и н  н а  в сех »

S?  н н ФИО DO I ^ ko водитель

| .  . ...

Статуе
участника

1 Чемезова Виктория У ДОЗ С ОШ JE - Непокупная К.Г. \ ipwicp

2 С л ет о к  Ччжела МЮ У СОИ! ,V> 4 Ф оменко 0.11. Победитель j

3 Ковальчук А, ;а 1 сргссвна. 
Горясна Анна 
А-лександронна

м б о у  c o m  Ns ?л А верина Г.В.

К -

Призёр

I 4
Ш иряев Дмитрий М Ю У  СО Ш  К* 10 Акистратова С,Г.

[
Призёр

у Таваркн Малика М Ш У  < ОШ .У 4 С Л ео н о в а  А ,Н . 1 Участник 1

6 ! Егорова Анастасия МБОУ СОШ .У- 16 Борисова Б .В. участник

Начальник управления образования



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от / J  ^
г. Гулькевичи

Об итогах проведения муниципального этапа краевой акции «Однажды 
в Новый год» среди воспитанников дошкольных общеобразовательных 

учреждений муниципального образования Гулькевичский район

Во исполнение приказа управления образования администраци 
муниципального образования Гулькевичский район от 26 ноября 2020 года J 
920 - о «О проведении муниципального этапа краевой акции Однажды 
Новый год» среди воспитанников дошкольных общеобразовательны 
учреждений муниципального образования Гулькевичский район, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этап 
краевой акции «Однажды в Новый год» среди воспитанников дошкольны 
общеобразовательных учреждений муниципального образовани 
Гулькевичский район (приложение).

2. Провести награждение победителей и призеров конкурс; 
грамотами управления образования.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить ш 
директора муниципального казенного учреждения «Районный информационно 
методический центр учреждений образования муниципального образование 
Гулькевичский район» управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район В.Ф. Сорокоумову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования 
Гулькевичский район_____________________ Н.В, Дудникова

/

у?
(уИ{еегг^1иа-7,



w

/
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального

пА^ЯШУ’Л'/р у образования Гулькевичский район
О  ОТ *у{ос- / d  ■ elOotC) №  j A f /  {  "

• b * t  *  << *& **’ Список
победителей, призеров и участников 

муниципального этапа краевой акции декоративно-прикладного
творчества в 2020 году 

«Однажды в Новый год»

Номинация: Новогодняя игрушка -  шар

№ ОО ФИО участника Ф.И.О. педагога Результат

1 / ' ; * * МБДОУ д/с № 30 Овчаренко
Станислав

Сутула Таисия 
Васильевна

Победитель

2. МАДОУ д/с №  50 Черненко Мария Пучки на Виолетта Призер
3. МАДОУ д/с №  50 Склярова арина Сколотян Елена 

Владимировна
Лауреат

4. МАДОУ д/с № 5 0 Г апоненко Арина Пекшева Нелля 
Геннадьевна

Лауреат

5. МАДОУ д/с № 5 0 Попова Екатерина Пекшева Нелля 
Г еннадьевна

Лауреат

6 . МАДОУ д/с № 50 Хорин Георгий Винникова марина 
Викторовна

Лауреат

7. МБДОУ д/с № 22 Николаева Алена Боевец Елена 
Владимировна

Лауреат

j  8 . МБДОУ д/с № 21 Терехова Варвара Коннова Любовь 
Яковлевна

Лауреат

I  9.
I  -

МБДОУ д/с № 25 Скосарь Александра Игнатова Надежда 
Васильевна

Лауреат

| Щ ц у , '  МБДОУ д/с № 25 Мишин Егор Игнатова Надежда 
Васильевна

Лауреат

И . МБДОУ д/с № 25 Золотаренко Артем Игнатова Надежда 
Васильевна

Лауреат

12. МБДОУ д/с № 39 'Терещенко
Александра

Папшева Ирина Лауреат

|  13. МБДОУ д1с №  39 Левченко Арина Синчина Светлана 
Александровна

Лауреат

|  14. МБДОУ д/с №  39 Ткачева дарья Сурина Лариса 
Алексеевна

Лауреат

| 1 5 -
МБДОУ д/с №  39 Афанасьева

Светлана
Афанасьева Людмила 
Владимировна

Лауреат

16. МБДОУ д/с № 39 Хайдарова Хадижа Сорокоумова Г алина 
Васильевна

Лауреат

17. МБДОУ д/с №  1 Постнов Максим Федотова Елена 
Николаевна

Лауреат

1 8 . МБДОУ д/с № 1 Дубинина Анастасия Еремина Елена 
Юрьевна

Лауреат

I  19. МБДОУ д/с №  1 Дронов Даниил Дудинова Ольга Лауреат



ф . | МБДОУ д/с № 25 Антошкина Варвара Матанова Юлия 
Александровна

Лауреат

95. i МБДОУ д/с № 1
___________________________

Стародубцева Ева Ереминиа Елена 
Юрьевна

Лауреат

96. 1 МБДОУ д/с № 1 Громаикая
Анастасия

Дудинова Ольга 
Вячеславовна

Лауреат

97. МБДОУ д/с № 1
L—,—~~—

Енина Маргарита Марущенко Оксана 
Геннадьевна

Лауреат

98. МБДОУ д/с № 14 Боброва Ульяна Благова Ольга 
Васильевна

Лауреат

99. ;|МБДОУ д/с № 14 Данелюк Егор Плохоцкая Светлана 
Викторовна

Лауреат

100. МБДОУ д/с № 35 Кутыш Диана Шелухина Екатерина 
Сергеевна

Лауреат

101. МБДОУ д/с № 35 Лясковский Кирилл Бражникова Татьяна 
Степановна

Лауреат

1 МБДОУ д/с № 35 Сергеев Дмитрий Конева Елена 
Тимофеевна

Лауреат

103. МБДОУ д/с № 35 Павленко Никита Конева Елена 
Тимофеевна

Лауреат

104. МБДОУ д/с № 49 Ильченко Дарья Слюсарева Ирина 
Александровна

Лауреат

105. МБДОУ д/с № 31 Гончаров Егор Сутула Ольга 
Валентиновна

Лауреат

106. МБДОУ д/с № 2 Конобродский Иван Антоний Екатерина 
Сергеевна

Лауреат

107. МБДОУ д/с № 2 Дементьев Иван Атурова Наталья 
Николаевна

Лауреат

108. МБДОУ д/с № 38 Гамаева Тамила 
Усамовна

Хайдарова Анна 
Мурадовна

Лауреат

109. МБДОУ д/с № 30 Подлисный Родион Слесорева Галина 
Николаевна

Лауреат

1 */» 
its .

МБДОУ д/с № 15 Мигачева София Никитенко Людмила 
Владимировна

Лауреат

111. МБДОУ д/с № 15 Статина Варвара Безручко Елена 
Викторовна

Лауреат

112. МБДОУ д/с № 15 Г ашкова Полина Мигачева Ирина 
Петровна

Лауреат

113.

_____

МБДОУ д/с № 20 Каримов Иван
Бреславская Татьяна 
Николаевна

Лауреат

114. МБДОУ д/с № 20 Пяткина Софья
Бреславская Татьяна
Н иколаева

/ . i f / : -  v -

Лауреат

СЧ v.

& --------------------------

Номинация: Новогодняя поделка-дерево

7,Г
№ ОО ФИО участника ф.И.О. педагога Результат

115. МБДОУ д/с № 8 Родин Андрей Геращенко Наталья 
Алексеевна

Победитель



■ Александровна
191. МБДОУ л . *■'; 1 Вакарин Захар

Г усева Светлана 
Константиновна

Лауреат

192. МЕБД-» _ - v  ; } Петрова Валерия
Коденцева Марина 
Г еннадьевна

Лауреат

> *  М5ЛОУ д  с N° 17 Федоренко Валерия
Богданова Оксана 
Юрьевна

Лауреат

МБДОУ д/с №  17 Венько Виктория
Илясова Анастасия 
Евгеньевна

Лауреат

195. 

- '«•

МБДОУ д/с № 17 Лебедев Михаил
Долгая Елена 
Александровна

Лауреат

Т96. МБДОУ д/с № 17 Холявко Вероника
Коваленко Светлана 
Владимировна

Лауреат

197. МБДОУ д/с № 17 Осипова Даниелла
Веряскина Виктория 
Геннадьевна

Лауреат

198. МБДОУ д/с № 17 Гришина Маргарита
Попова Марина 
Сергеевна

Лауреат

199.
МБДОУ д/с № 17 Ковалева Олеся

Чубова Анжела 
Борисовна

Лауреат

200.
МБДОУ д/с N° 17

Гончаров Владимир
Ломанцева Галина 
Ивановна

Лауреат

*» Л. МБДОУ д/с № 17 Чкадуа Артем
Кондрашихина Галина 
Викторовна

Лауреат

202. МБДОУ д/с № 17 ' Соляное Никита
Пархоменко Галина 
Викторовна

Лауреат

203. МБДОУ д/с № 17 Тютерева Ксения
Шульга Оксана 
Александровна

Лауреат

/ ~> t ...................................... ......... '

Н щ  *  t i e * * , .  
1< щ  *  » * * * '

У ^ р

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования 
Гулькевичский район



л
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от S/.OS- № 0 ^ 0

г. Гулькевичи

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
«Семейные экологические проекты»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 30 сентября 2020 года 
№ 734-о «Об организации и проведении муниципального этапа краевого 
конкурса «Семейные экологические проекты», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призеров и участников муниципального 
этапа краевого конкурса «Семейные экологические проекты», (приложение).

2. Провести награждение победителей и призеров конкурса грамотами 
управления образования.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Районный информационно
методический центр учреждений образования муниципального образования 
Гулькевичский район» управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район В.Ф. Сорокоумову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования 
Гулькевичский район И.В, Дудникова

<^££4!/ £)1/

/ /  f*



-г /

sU/lD

•*v, »

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район 
от 11.01.2021' .Vo 0 "’-о

Список
победителей, призеров и участников 

муниципального этапа краевого конкурса «Семейные экологические
проекты»

НОМИНАЦИЯ №1 «I1аучно -  исследовательские и практические работы и проекты-
№ Ф.И. участника 0 0 Ф.И.О. педагога Результат
1. Приходько Анна СОШ № 8 Братченко Анжела Анатольевна Призер
2. Ширяев Дмитрий СОШ № 10 . Анистратова Светлана Геннадьевна Участник
3. Поладим Валерий СОШ № 12 Тлевцежева Мария Владимировна Победитель

, 4. Струе Глеб СОШ № 12 Быкова Людмила Николаевна Победитель

НОМИНАЦИЯ №2 «Вторая жизнь упаковки»
№ Ф.И. участника ОО Ф.И.О. педагога Результат

| V. Дейнеко Мария ДОУ №14 Володина Ольга Юрьевна Призер
j б . Ястремская Маргарита СОШ №  1 1 лазунова Ольга Ивановна Победитель

*7 Денисенко Валерия СОШ №  2 Красная Елена Геннадьевна Победитель
8. Дроздова Софья СОШ Кг 4 Покреева Юлия Владимировна Участник
9 . Аникиенко Антон СОШ К г 6 Уралева Татьяна Михайловна Участник
10. Юнь Кристина СОШ №7 Терещенко Анна Николаевна Призер

{ 11. Дрюков Александр СОШ Ks 7 Терещенко Анна Николаевна Призер
j 12. Белозерова Алиса СОШ№ 12 Радченко Наталья Сергеевна Участник
i 13 . Лимане кая Ульяна СОШ №  22 Грудцина Ольга Валерьевна Участник

НОМИНАЦИЯ № 3  <<Краснан книга»
№ Ф.И. участника ОО Ф.И.О. педагога Результат

j 14. Ковалёва Виктория ДОУ №  7 Чурова Татьяна Владимировна Призер
: 15. Романова Нина ДОУ №  14 Шувалова Оксана Николаевна Призер

1 б Г аркушаИван ДОУ №  14 Сидоренко Наталья Вячеелавна Призер
17. Солина Ксения ДОУ №  14 Сидоренко Наталья Вячеелавна 

Сидоренко Наталья Вячеелавна
Победитель

18. Безродных Николай ДОУ Кг 14 Призер
j|l9.| Парамонов Матвей ДОУ №14 Плохоцкая С ветлана Викторовна Призер

20. 1 Лунева Арина ДОУ №  14 Плохоцкая Светлана Викторовна Участник
21. Боровков Захар ДОУ №16 Волкова Светлана Александровна Победитель

: 22. Уракова Маргарита ДОУ №  16 Волкова Светлана Александровна Призер
23. Масленникова София ДОУ №  17 Коваленко Светлана Владимировна Призер
24. Рогоза Ярослав ДОУ №  17 Борозенкова Светлана Юрьевна Призер

[ 25. Тищенко Василина ДОУ №  17 Долгая Елена Александровна Призер
26. Кашапова Вика ДОУ №  17 Давыдова Елена Николаевна Призер
27. Осипова Даиелла ДОУ №  17 Веряскина Виктория Геннадьевна Участник
28. Воронина Анна ДОУ №  18 Кислицина Елизавета Александровна
29, Хмелеве К;!я Арина ДОУ №  18 Богомолова Людмила Михайловна Призер
30. . Коробков Даниил ДОУ №  18 Х а р л а м о в а  Надежда Петровна Призер
31. Лн иси м она Валери я ДОУ №  18 1 Ымбад Виктория Сергеевна При ,<ер
32. Цупышевз Екатерина ДОУ №  18 Путтышева Виктория Александровна Призер



1, Кузнецова Надежда ЦРТДиЮ Колчина Галина Николаевна Призер
у5. Павлов Кирилл ЦРТДиЮ Колчина Галина Николаевна ! Участник
86. Кириллова Мария ЦРТДиЮ Колчина Галина Николаевна Участник
87. Г айдук Анна ЦРТДиЮ Колчина Галина Николаевна Участник
88. Демидова Александра ЦРТДиЮ Колчина Г алина Николаевна Призе-
89. Подгорная Злата ЦРТДиЮ Колчина Г алина Николаевна Участник
90. Зуев Максим ЦРТДиЮ Колчина Г алина Николаевна Победитель
91. Глебов Владислав ЦРТДиЮ Колчина Г алина Николаевна Призер
92. Шванов Георгий ЦРТДиЮ Колчина Галина Николаевна Участник
93. Кодатенко Доминик 1 {РТДиЮ Колчина Галина Николаевна Участник
94. Цатурян Артём ЦРТДиЮ Петрунина Алина Шакуровна Победитель

НОМИНАЦИЯ № 4 «Земля — наш общий дом»
№ Ф.И. участника ОО Ф.И.О. педагога Результат
95. Локтев Иван ДОУ № 7 Братчикова Марина Алексеевна Призер
96. Ноговицин Кирилл ДОУ № 16 Волкова Светлана Александровна Участник
97 Масленникова София ДОУ № 17 Коваленко Светлана Владимировна Призер
98. Барыльникова Мария ДОУ № 18 Богомолова Людмила Михайловна Призер

[99. Бобрышев СавелийS ......... . . . ДОУ № 19 Нуркова Марина Александровна Участник
Г100 Гасанбеков Адамкади ДОУ № 49 Куцемахина Надежда Вильгельмовна Участник
Г101. Макуха Руслан ДОУ № 50 Пахомова Оксана Юрьевна Участник

102. Бовт Артемий ДОУ №50 Винникова Марина Викторовна Участник
103. Иноземцев Владислав ДОУ № 50 Винникова Марина Викторовна Участник
104 Сколотян Ксения ДОУ № 50 Сколотян Елена Владимировна Участник
105 Богородицкая Валерия СОШ № 1 Шмойлова Юлия Васильевна Призер
106. Жирков Ярослав СОШ № 4 Дичко Елена Алексеевна Участник
107. Агафонова Софья СОШ № 4 Дичко Елена Алексеевна Призер
108. Сыроваткина Алена СОШ № 6 Бугаева Лариса Игоревна Победитель
109. Юнь Кристина СОШ № 7 Терещенко Анна Николаевна Участник
ПО. Харченко Семен СОШ № 7 Терещенко Анна Николаевна Победитель j
111 Нюпин Семен СОШ № 7 Терещенко Анна Николаевна Победитель
112. Дркжов Александр СОШ № 7 Терещенко Анна Николаевна Призер
113. Яцынич Виталий СОШ № 7 Терещенко Анна Николаевна Победитель
114. Синякова Мария СОШ № 7 Меланченко Ольга Борисовна Участник
115. Литвинова Анастасия СОШ № 7 Меланченко Ольга Борисовна Участник
116. Зеркалов Степан СОШ № 9 Лисохмарова Ирина Николаевна Победитель
117. Медведева Ксения СОШ № 9 Сопедьняк Наталья Кирилловна Призер
118 Кузнецова Дарья СОШ № 9 Енина Елена Николаевна Победитель
119 Криво шей Елизавета СОШ № 9 Слепинчук Ольга Владимировна Победитель
120. Плетейская Ксения СОШ № 9 Караваева Ольга Леонидовна Призер
121. Маликова Вероника СОШ № 10 Анистратова Светлана Геннадиевна Призер
122. Азаров Глеб СОШ № 16 Моловцева Анна Геннадьевна Участник
123, Шушкова Ксения СОШ № 16 Шушкова Раиса Николаевна Участник
124. Азарова Софья СОШ № 16 Ермакова Дарья Владимировна Участник
125. Лаптева Дарья СОШ №22 Груддана Ольга Валерьевна Призер
126. Цатурян Артём

s  *.. ...... л ....... _——___„■____ ....
ЦРТДиЮ Петрунина Алина, Призер

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования 
Гулькевичский район



___— ___ _________________________________________________________

£'oW% -* 7iP  ^ usju û/lqM  w  v £U /0U O

t ( §  g fe r ’/гш яигж 'ъ °-r?

щ !  ПРОТОКОЛ^’
подведения итогов подготовительного этапа 
VI Всероссийского героико-патриотического 

фестиваля детского и юношеского творчества «Звезда Спасения» 
на территории Гулькевичского района в 2022 году

21 марта 2022 года №1

Председательствовал:
Здоровен Е.Д. - заместитель начальника отряда, начальник 116-ПСЧ 7 ПСО ФПС ГПС Главно; 
управления МЧС России по Краснодарскому краю.

Присутствовали:
1. Н. А. Коринченко, ведущий специалист-эксперт ОНД и ПР Гулькевичского района;
2. А.С. Коновалов - заместитель начальника 116-ПСЧ 7 ПСО ФПС ГПС Главного управления 
МЧС России по Краснодарскому краю;
3. И.А. Грибан - заместитель директора по УМР МБУ ДО ДШИ г. Гулькевичи,
МО Гулькевичский район, заслуженный работник культуры Кубани;
4. В.С.Ваймер, заведующий художественным объединением, преподаватель высшей 
квалификационной категории МБУ ДО ДШИ г.Гулькевичи, МО Гулькевичский район.

Решением районного жюри определены победители:

1. В конкурсе «Изобразительное творчество» в номинации «Живопись» лучшим 
работами признаны: •

1.1. в возрастной категории «дошкольники» (до 7 лет):
- I место -  работа «Спасение пришло вовремя», Яцумира Кира, 6 лет, МБУ ДО ДШ 
г.Гулькевичи, МО Гулькевичский район, преподаватель И.А. Грибан, 2022г.;
- I место -  работа «Остановить беду!», Хомугова Виолетта, 6 лет, МБУ ДО ДШИ г.Гулькевич 
МО Гулькевичский район, преподаватель И.А. Грибан, 2022г.;
- I место -  работа «Спасение пришло вовремя», Щербакова Екатерина, 6 лет, 1ЩЦ «Умке 
г.Гулькевичи, МО Гулькевичский район, преподаватель О.В. Дивизинюк, 2022г.;
- II место -  работа «Дом в опасности», Заворотный Михаил, 5 лет, ЦДД «Умка» г.Гулькевич 
МО Гулькевичский район, преподаватель О.В. Дивизинюк, 2022г.;
- II место -  работа «Спасите коровок!», Фисенко Дарина, 5 лет, ЦДД «Умка» г.Гулькевичи, М 
Гулькевичский район, преподаватель О.В. Дивизинюк, 2022г.;
- II место -  работа «Ферма горит», Шолохова Сияна, 6 лет, МБУ ДО ДШИ п.Кубаяь, М 
Гулькевичский район, преподаватель О.В. Никитина, 2022г.;
- Ш место -  работа «Огнеборец», Гуреев Роман, 5 лет, МБДОУ д/с №28 г.Гулькевичи, М 
Гулькевичский район, преподаватель Е.А. Смёткина, 2022г.;
- III место -  работа «Огнеборец», Зубова Милана, 7 лет, ЦДД «Умка» г.Гулькевичи, М 
Гулькевичский район, преподаватель О.В. Дивизинюк, 2022г.;
- III место -  работа «Опасные игры», Ильяшенко Артем, 6 лет, МБДОУ д/с №14 г.Гулькевич] 
МО Гулькевичский район, преподаватель В.Н. Пашукова, 2022г.

1.2. в возрастной категории «младшая школьная группа» (8-11 лет):
- I место -  работа «Случай в горах», Малыхина Дарья, 10 лет, МБУ ДО ДШИ п.Венцы, Mi 
Гулькевичский район, М.В. Дмитриева, 2022г.;
- I место -  работа «Пожар на трассе», Заводная Варвара, 11 лет, МБУ ДО ДШИ г.Гулькевич] 
МО Гулькевичский район, преподаватель В.А. Гапонова, 2022г.;
- I место -  работа «Пожар в школе», Гусева Анастасия, 11 лет, МБУ ДО ДШИ п. Кубань, Mi 
Гулькевичский район, преподаватель О.В. Никитина, 2022г.;



2. В конкурсе «Изобразительное 
работами признаны:

2.1. в возрастной категории дошкольники» (до 7 лет):
- I место -  работа «В огне», Сысоев Максим, 7 лет, МБОУ СОШ №2 г.Гулькевичи, МО 
Гулькевичский район, преподаватель Н.И. Шама, 2022г.;
- I место -  работа «Огонь опасен!», Ткаченко Лев, 6 лет, ЦДД «Умка» г.Гулькевичи, МО 
Г улькевичский район, преподаватель О.В. Дивизинюк, 2022г.;
- 1 место -  работа «Пожарная машина спешит на помощь», Павлов Кирилл, 6 лет, МБДОУ д/с 
№14 г.Гулькевичи, МО Гулькевичский район, преподаватель М.А. Захарова, 2022г.;
- I место -  работа «Спасение ребенка», Федакова София, 7 лет, МБУ ДО ДШИ г.Гулькевичи, 
МО Гулькевичский район, преподаватель И.А. Грибан, 2022г.;
- II место -  работа «Наши спасатели», Тугаева Виолетта, 6 лет, МБДОУ д/с №39 с.Соколовское, 
МО Гулькевичский район, преподаватель А.М. Мамедярова, 2022г.;
- II место -  работа «Горит дом», Черепанова Ксения, 7 лет, ЦЦД «Умка» г.Гулькевичи, МО 
Гулькевичский район, преподаватель О.В. Дивизинюк, 2022г.;
- II место -  работа «Звезда спасения», Хохлова Милана, 5 лет, МБДОУ д/с №28 г.Гулькевичи, 
МО Гулькевичский район, преподаватель Е.А. Смёткина, 2022г.;
- П1 место -  работа «Наши пожарные-герои», Прокопенко Алексей, 4 лет, МБДОУ д/с №26 
п.Венцы, МО Гулькевичский район, преподаватель О.А. Косинова, 2022г.;
- III место -  работа «Все на тушение пожара!», Азизян Эвелина, 7 лет, МБУ ДО ДШИ 
г.Гулькевичи, МО Гулькевичский район, преподаватель И.А. Грибан, 2022г.;
- III место -  работа «Спасение на воде», Будзинская Анастасия, 5 лет, МБДОУ д/с №14 
г.Гулькевичи. МО Гулькевичский район, преподаватель В.Н. Пашукова, 2022г.;
- III место -  работа «Берегите людей-МЧС», Безродных Николай, 6 лет, МБДОУ д/с №14 
г.Гулькевичи, МО Гулькевичский район, преподаватель С.В. Плохоцкая, 2022г.

2.2. в возрастной категории «младшая школьная группа» (8-11 лет):
- I место -  работа «МЧС спешит на помощь», Вовк Надежда, 10 лет, МБУ ДО ДШИ п.Венцы, 
МО Гулькевичский район, преподаватель М.В. Дмитриева, 2022г.;
- I место -  работа «Пожарный», Шолохов Яромир, 8 лет, МБУ ДО ДШИ п. Кубань, МО 
Гулькевичский район, преподаватель О.В. Никитина, 2022г.;
- I место -  работа «Горят гаражи», Свирь Елизавета, 10 лет, МБУ ДО ДШИ п.Кубань, МО 
Гулькевичский район, преподаватель О.В. Никитина, 2022г.;
- II место -  работа «На пожаре», Лозовая Елизавета, 8 лет, МБУ ДО ДШИ г.Гулькевичи, МО 
Гулькевичский район, преподаватель И. А. Грибан, 2022г.;
- II место -  работа «На пожаре», Лозовая Елизавета, 8 лет, МБУ ДО ДШИ г.Гулькевичи, МО 
Гулькевичский район, преподаватель И.А. Грибан, 2022г.;
- II место -  работа «Пожар в парке», Панина Анастасия, 8 лет, МБУ ДО ДШИ п.Кубань, МО 
Гулькевичский район, преподаватель О.В. Никитина, 2022г.;
- II место -  работа «Спасение жизни», Мелексенко Ксения, 11 лет, МБУ ДО ДШИ п.Кубань, 
МО Гулькевичский район, преподаватель О.В. Никитина, 2022г.;
- III место -  работа «Крушение поезда», Матвиенко Фаина, 10 лет, МБУ ДО ДШИ п.Кубань, 
МО Гулькевичский район, преподаватель О.В. Никитина, 2022г.;
- III место -  работа «Спасение», Талалаева София, 9 лет, МБУ ДО ДШИ г.Гулькевичи, МО 
Гулькевичский район, преподаватель И.А. Грибан, 2022г.;
-III место -  работа «Ликвидация авиакатастрофы», Мелексенко Ксения, 11 лет, МБУ ДО ДШИ 
п.Кубань, МО Гулькевичский район, преподаватель О.В, Никитина, 2022г.

2.3. в возрастной категории «средняя школьная группа» (12-14 лет):
- 1 место -  работа «Взрыв бытового газа», Данилина Полина, 14 лет, МБУ ДО ДШИ п.Кубань, 
МО Гулькевичский район, преподаватель О.В. Никитина, 2022г.;

7Р
Ж  , л .г ъ п и  J  У N

7, Г
творчество^, зации «Графика» лучшими



7

- работа «Крушение моста», Коломийцева Екатерина, 8 лет, МБУ ДО ДШИ г.Гулькевичи, МО 
Гулькевичский район, преподаватель И.А. Грибан, 2022г.;
- работа «Тушение пожара», Парчевская Валерия, 9 лет, МБУ ДО ДШИ п.Кубань, МО 
Гулькевичский район, преподаватель О.В. Никитина, 2022г.;
- работа «Пожар в аэропорту», Лозовая Елизавета, 8 лет, МБУ ДО ДШИ г.Гулькевичи, МО 
Гулькевичский район, преподаватель И.А. Грибан, 2022г.;
- работа «Портрет пожарного», Криворучко Екатерина, 8 лет, МБУ ДО ДШИ п.Кубань, МО 
Гулькевичский район, преподаватель О.В. Никитина, 2022г.;
- работа «Спасение животных», Пашкевич Виктория, 8 лет, МБУ ДО ДШИ п.Кубань, МО 
Гулькевичский район, преподаватель И.Н. Колосовская, 2022г.

83. в возрастной категории «средняя школьная группа» (12-14 лет):
- работа «Спасатели», Антипенко Дарья, 13 лет, МБУ ДО ДШИ г.Гулькевичи, МО 
Гулькевичский район, преподаватель О.П. Санникова, 2022г.;
- работа «Помощь на высоте», Долженко Елизавета, 12 лет, МБУ ДО ДШИ г.Гулькевичи, МО 
Гулькевичский район, преподаватель.В.А. Гапонова, 2022г.;
- работа «Спасатель», Ткаченко Андрей, 12 лет, МБУ ДО ДШИ г.Гулькевичи, МО 
Гулькевичский район, преподаватель А.Н. Печенкина, 2022г.;
- работа «Быстрое спасение», Стамбулиева Ангелина, 12 лет, МБУ ДО ДШИ п.Кубань, МО 
Гулькевичский район, преподаватель И.Н, Колосовская., 2022г.;
- работа «И все живы», Тараруева Дарья, 13 лет, МБУ ДО ДШИ г.Гулькевичи, МО 
Гулькевичский район, преподаватель О.П. Санникова, 2022г.

Председатель жюри:
Заместитель начальника отряда -
начальник 116-ПСЧ 7 ПСО ФПС ГПС
Главного управления МЧС России 
по Краснодарскому краю 
майор внутренней службы Е.Д. Здоровей

Члены жюри:
Ведущий специалист-эксперт 
ОНД и ПР Гулькевичского района Н.А. Коринченко

Заместитель начальника 116-ПСЧ 7 ПСО 
ФПС ГПС Главного управления МЧС России 
по Краснодарскому краю, 
капитан внутренней службы

Заместитель директора 
по У МР МБУ ДО ДШИ г. Гулькевичи, 
МО Гулькевичский район, 
заслуженный работник культуры Кубани И. А. Г рибан

Преподаватель высшей квалификационной категорш 
МБУ ДО ДШИ г. Г улькевичи,
МО Г улькевичский район


